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Potentialfördelarmodul PotDis plint - Tillbehör för
kontroller 6ES7193-6TP00-0TN0

Siemens
6ES7193-6TP00-0TN0
4047623409557 EAN/GTIN

248,22 SEK inkl. moms**
plus Fraktkostnader

 14-16 dagar* (SWE)

Potentialfördelningsmodul PotDis plint 6ES7193-6TP00-0TN0 SIMATIC ET 200SP, potentialfördelningsmodul, PotDis plint, PotDis-TB-nc-G, 18 x nc (ej ansluten) push-in
plintar ingen anslutning till P1,P2,AUX , förpackning: 1 st, SIMATIC ET 200SP är ett modulärt, skalbart och mycket flexibelt, decentraliserat perifert system. På grund av sin lilla
yta är den särskilt utformad för installation i små kontrollboxar nära maskinen. Modulerna kan antingen kopplas direkt till en ET 200SP CPU eller kopplas till en central styrning
via PROFINET eller PROFIBUS. SIMATIC ET 200SP kan utökas med upp till 64 I/O-moduler, som kan kopplas in i valfri kombination. Systemet erbjuder ett mycket omfattande
sortiment av sammansättningar. Många moduler finns även i olika versioner, vilket avsevärt förbättrar skalbarheten vad gäller funktionalitet och pris. Förutom moduler med
standardfunktionalitet (ST) finns även moduler med ett utökat utbud av funktioner och diagnostik (HF High Feature / HS High Speed) tillgängliga. Moduler med grundläggande
funktionalitet (BA) finns för priskänsliga applikationer. Fördelen med ET 200SP-systemet är dess användarvänlighet, såsom: B. genom det fria valet av PROFINET-
anslutningsteknik via bussadaptern, verktygsfri kabeldragning med push-in-teknik, förbättrad åtkomlighet av ledningarna tack vare den nya placeringen av fjäderöppnarna
bredvid tillhörande ledaröppning och den kanalspecifika diagnostiska funktioner. Möjligheten att byta moduler och uttagslådor under drift, så kallad hot swapping, säkerställer
maskinens tillgänglighet och produktivitet. Den skalbara och kostnadsoptimerade konfigurationen av en ET 200SP-station garanteras av det omfattande utbudet av
signalmoduler. Förutom digitala och analoga in- och utgångsmoduler finns även felsäkra varianter för applikationer upp till SIL 3 / PLe. Detta gäller även de integrerade
motorstarterna, som är lämpliga för motorer upp till 5,5 kW. Energimätare för mätning och analys av energiförbrukning, IO-Link Master (V1.1.) och många andra
kommunikations- och teknikmoduler gör att systemet kan anpassas till alla automationsuppgifter. Med hjälp av de potentiella distributionsmodulerna, som kan kombineras med
motsvarande basenheter, kan utrymme sparas i styrskåpet genom att eliminera behovet av plintar och överskådligheten kan också ökas.
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